



MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY

Sekretarz Stanu

Andrzej Bittel

Warszawa, dnia r.

Dziekan Wydziału Transportu

Politechniki Warszawskiej

Szanowna Pani

Prof. dr hab. inż. Marianna Jacyna

chciałbym bardzo serdecznie powitać wszystkie osoby uczestniczące w jubileuszu 30 – lecia Wydziału Transportu Politechniki Warszawskiej i jednocześnie inauguracji roku akademickiego, z Panią Dziekan na czele.

Jest mi niezmiernie miło, że mogę przekazać kilka słów do Państwa, do studentów i pracowników w tych trudnych okolicznościach, z którymi przyszło nam się mierzyć od lutego bieżącego roku oraz w sytuacji wygasającej pandemii COVID-19. Koordynując transport kolejowy z pomocą dla naszego wschodniego sąsiada wielokrotnie przekonałem się, jak wielką ofiarnością wykazują się Polacy w trakcie trwającego konfliktu zbrojnego. W tym miejscu chciałbym pogratulować i podziękować również Państwu za zbiórkę najpotrzebniejszych artykułów dla uchodźców wojennych, jak również dla osób przebywających na terenie Ukrainy. Szczególne wyrazy wdzięczności należą się koordynatorowi akcji, Panu mgr inż. Michałowi Lasocie.

Trwająca wojna jeszcze dobitniej pokazuje, jak ważny jest transport kolejowy. Dlatego pomimo trudności wynikających ze wzrostów cen, będziemy konsekwentnie kontynuowali największy program inwestycyjny na polskiej kolei, tak aby kolej za kilkanaście lat stała się najchętniej wybieranym środkiem transportu.

Chciałbym podkreślić, że z uznaniem przyjmuję inicjatywy podejmowane w ostatnich latach przez Wydział Transportu, które rozbudzają wśród studentów zainteresowanie koleją. Dzięki Państwu studenci mogą m. in. korzystać z pracowni wyposażonej w unikatową makietę kolejową z terminalami intermodalnymi i dobrze poznać systemy informatyczne wykorzystywane na kolei. Transport intermodalny jest segmentem transportu kolejowego szczególnie wymagającym uwagi jeśli chodzi o rynek w Polsce i najszybciej się rozwijającym. W kolejnych latach obserwujemy coraz większe wzrosty w tej dziedzinie transportu, nawet pomimo wybuchu pandemii. Dlatego też zachęcam studentów, aby na ten segment transportu kładli szczególny nacisk w swojej edukacji i późniejszych wyborach życiowych.

Kończąc, chciałbym wyrazić nadzieję, że nadchodzący rok akademicki będzie dla Państwa czasem zawierania nowych znajomości, zdobywania bezcennych doświadczeń, a przede wszystkim poznawania rynku transportu w Polsce. Wszystkim Państwu życzę owocnej pracy, badań prowadzących do wypracowania konstruktywnych wniosków oraz wymiany myśli inspirujących do nowych działań.

Zaczęły się sprawy
Andrzej Bittel

niepodległa | WYKONANIE
RTUŁOGIE ODZYKANIA
NIEPODLEGŁOCI